« ТУМНЬЫМУЧАШ

ЯЛЫСЕ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУМЬЮМУЧАШСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

от  ________ 2017  года  № ____
О внесении изменений в Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
 на территории муниципального образования
"Тумьюмучашское сельское поселение"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», на основании протеста прокуратуры Куженерского района от 19.04.2017 года №02-05-2017 администрация муниципального  образования «Тумьюмучашское сельское поселение»   п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в Порядок сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования "Тумьюмучашское сельское поселение", утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение»  от 14 апреля 2011 года №16 (в редакции постановлений от 03.11.2011 года №51А, от 15.02.2012 года №6, от 14.04.2014 года №33), следующее изменение:
 1) дополнить пунктом 14 следующего содержания:
         «14. Местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) на территории муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение» определить складское помещение рядом со зданием администрации по адресу: Республика Марий Эл, Куженерский район, с.Тумьюмучаш, ул.Тумьюмучаш, д.40.».
        2. Настоящее постановление подлежит обнародованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение» в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» и вступает в силу после его обнародования.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Тумьюмучашское сельское поселение».
 Глава администрации МО

«Тумьюмучашское сельское поселение»                              Н.Г. Шибанаев